HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐND                  Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm  2022

THÔNG BÁO

Kết quả Kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026

(Ngày 14 tháng 11 năm 2022)

Chiều ngày 14/11/2022, HĐND huyện đã tổ chức thành công Kỳ họp

chuyên đề HĐND huyện Khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026. Tham dự kỳ họp có

29/33 đại biểu HĐND huyện (Vắng 04 đại biểu có lý do).

Chủ tọa kỳ họp gồm các đồng chí: Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện, Chủ tịch HĐND huyện; Y Hồng Nhẫn, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện

ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện.

Hội đồng nhân dân huyện đã tập trung dân chủ thảo luận, xem xét và

thống nhất thông qua 03 Nghị quyết:

1. Nghị quyết về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án hỗ trợ trồng rừng sản

xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn huyện Ngọc Hồi năm

2022.

2. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch phân bổ chi tiết vốn đầu tư

nguồn ngân sách Trung ương thực hiện các Chương trình MTQG năm 2022 trên

địa bàn huyện Ngọc Hồi.

3. Nghị quyết về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách

nhà nước năm 2022 huyện Ngọc Hồi.

Phát biểu bế mạc kỳ họp, đồng chí Đinh Cao Cường, Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện, Chủ tịch HĐND huyện đề nghị:

- UBND huyện chỉ đạo, các phòng, ban chuyên môn các Chủ đầu tư và

các cơ quan liên quan sớm triển khai thực có hiệu quả các Nghị quyết; đồng thời

có giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch vốn; đảm bảo từ nay đến cuối

năm 2022 giải ngân 100% kế hoạch vốn đã được thông qua tại kỳ họp này.

- Thường trực HĐND huyện; các Ban của HĐND huyện, các Tổ đại biểu

HĐND huyện thường xuyên theo dõi, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị

quyết này; đồng thời cần làm tốt công tác thôngt in, tuyên tuyền về kỳ họp và

nội dung các Nghị quyết đã được HĐND thông qua tại kỳ họp để Nhân dân

đồng thuận, tích cực tham gia và giám sát việc thực hiện.

Trên đây là Thông báo kết quả kỳ họp chuyên đề HĐND huyện Khóa VII,

nhiệm kỳ 2021-2026./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện (b/c);

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện (t/h);

- Đại biểu HĐND huyện khóa VII (t/h);

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện (t/h);

- TT. HĐND, UBND các xã, thị trấn (t/h);

- Trung tâm VH-TT-DL và TT huyện (t/h);

- Trang TTĐT huyện (t/h);

- Lưu: VT, TH.

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

 CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Thanh Tùng

2

		2022-11-15T13:37:25+0700

		2022-11-15T13:43:48+0700

		2022-11-15T13:43:48+0700

		2022-11-15T13:43:48+0700

		2022-11-15T13:43:48+0700